
INVESTIMENTI ALTO MALCANTONE Tutti gli investimenti
Spese Ricavi Spese Ricavi Spese Ricavi Spese Ricavi Spese Ricavi Spese Ricavi Spese Ricavi Spese Ricavi Spese Ricavi

Costo Contributi Sussidio Costo netto priorità inizio fine 2003 2003 2004 2004 2005 2005 2006 2006 2007 2007 2008 2008 2009 2009 2010 2010 2011 2011
Arosio Scuola dell'infanzia 3'300'000 1'000'000 2'300'000 1 2003 2005 300'000 1'500'000 200000 1500000 300000 500000 3'300'000 1'000'000 2'300'000
Arosio Protezione civile 600'000 400'000 200'000 1 2003 2005 600000 200000 200000 600'000 400'000 200'000
Arosio Giardini pubblici e attrezzature di svago 250'000 250'000 1 2004 250000 250'000 0 250'000
Arosio Cimitero 90'000 90'000 2 2006 90000 90'000 0 90'000
Arosio Area di compostaggio 125'000 125'000 1 2004 125000 125'000 0 125'000
Arosio Posteggio 705 165'000 100'000 65'000 2 2006 165000 100000 165'000 100'000 65'000
Arosio Posteggio 307 150'000 90'000 60'000 2 2006 150000 90000 150'000 90'000 60'000
Arosio Posteggio 319 50'000 30'000 20'000 2 2006 50000 30000 50'000 30'000 20'000
Arosio Posteggio Salvanesco 100'000 60'000 40'000 2 2006 100000 60000 100'000 60'000 40'000
Arosio Posteggio Sgambada 300'000 180'000 120'000 3 2009 300000 180000 300'000 180'000 120'000
Arosio Spazi pubblici e pedonali nuclei 285'000 170'000 115'000 3 2009 285000 170000 285'000 170'000 115'000
Arosio rete stradale comunale 470'000 280'000 190'000 1 2003 470'000 280000 470'000 280'000 190'000
Arosio Compenso agricolo 200'000 200'000 1 2004 200000 200'000 0 200'000
Breno Acquedotto pot. (all. AIAM) 650'000 100'000 550'000 1 2005 2006 300000 350000 50000 50000 650'000 100'000 550'000
Breno Sostituzione rete acqua potabile nucleo 800'000 200'000 600'000 2 2006 2007 400000 400000 100000 100000 800'000 200'000 600'000
Breno Canalizzazioni nucleo 1'000'000 450'000 250'000 300'000 2 2006 2008 300000 300000 150000 400000 150000 400000 1'000'000 700'000 300'000
Breno Canalizzazioni allacciamento 1'000'000 450'000 250'000 300'000 1 2005 2008 250'000 250'000 200000 250000 200000 250000 200000 100000 1'000'000 700'000 300'000
Breno Acciottolato nucleo 1'000'000 200'000 800'000 2 2006 2008 300000 300000 100000 400000 100000 1'000'000 200'000 800'000
Breno Posteggi 70'000 30'000 40'000 3 2010 70000 30000 70'000 30'000 40'000
Breno Revisione PR 100'000 100'000 1 2004 100000 100'000 0 100'000
Breno Strade comunali 400'000 150'000 250'000 3 2009 100000 100000 50000 200000 100000 400'000 150'000 250'000
Breno Piano di protezione nucleo 200'000 200'000 3 2009 2010 100000 100000 200'000 0 200'000
Fescoggia Allacciamento Alta Magliasina 500'000 200'000 300'000 1 2004 2005 250000 250000 200000 500'000 200'000 300'000
Fescoggia Canalizzazioni 1'250'000 600'000 400'000 250'000 1 2003 2010 284200 100000 250000 213280 250000 200000 215800 200000 250000 200000 86720 1'250'000 1'000'000 250'000
Fescoggia Strada RT Bisa 266'000 186'000 80'000 1 2004 266000 186000 266'000 186'000 80'000
Fescoggia Strada RT Traverse 330'000 198'000 132'000 2 2005 330000 198000 330'000 198'000 132'000
Fescoggia Posteggio Chiesa 115'000 50'000 65'000 1 2003 115000 50000 115'000 50'000 65'000
Fescoggia Recinzione acquedotto 40'000 16'000 24'000 1 2003 40000 16000 40'000 16'000 24'000
Fescoggia Trattamento Acque 85'622 85'622 1 2003 85622 85'622 0 85'622
Mugena Urbanizzazione Bagnada 1'200'000 600'000 240'000 360'000 1 2003 2005 400'000 400'000 300000 400000 300000 240000 1'200'000 840'000 360'000
Mugena Urbanizzazione Nava 400'000 200'000 80'000 120'000 1 2003 2004 200'000 200'000 140000 140000 400'000 280'000 120'000
Mugena Piano regolatore 50'000 50'000 1 2004 50000 50'000 0 50'000
Mugena parcheggio Nava 170'000 85'000 85'000 1 2003 2004 85000 85000 85000 170'000 85'000 85'000
Mugena Nuovo serbatoio ACAP 1'000'000 300'000 700'000 1 2004 2005 500000 500000 150000 150000 1'000'000 300'000 700'000
Mugena Manutenzione generale strade 200'000 50'000 150'000 3 2009 200000 50000 200'000 50'000 150'000
Vezio Condotte fontana vegia 30'000 30'000 3 2009 30000 30'000 0 30'000
Vezio Canalizzazioni e acqua nucleo 800'000 120'000 100'000 580'000 2 2005 2006 400000 400000 120000 100000 800'000 220'000 580'000
Vezio Urbanizzazione Campo 200'000 100'000 30'000 70'000 2 2005 2006 100000 100000 50000 80000 200'000 130'000 70'000
Vezio Urbanizzazione Barosio 200'000 100'000 30'000 70'000 2 2007 2008 100000 100000 50000 50000 30000 200'000 130'000 70'000
Vezio Urbanizzazione Pienzee-Maggiore 410'000 260'000 100'000 50'000 1 2004 2005 200000 210000 130000 230000 410'000 360'000 50'000
Vezio Rifacimento asfalto Recess 200'000 50'000 150'000 2 2006 2007 100000 100000 50000 200'000 50'000 150'000
Vezio Strada bacino ACAP 100'000 100'000 3 2008 2009 50000 50000 100'000 0 100'000
Vezio Garage Valecc di Copp 200'000 200'000 1 2004 2005 100000 100000 200'000 0 200'000
Vezio Sistemazione vecchia officina 200'000 200'000 3 2009 2010 100000 100000 200'000 0 200'000
Vezio Centrale termica comunale 2'200'000 500'000 750'000 950'000 3 2009 2010 1100000 1100000 600000 650000 2'200'000 1'250'000 950'000
Vezio Nuova pavimentazione parcheggi Büge 50'000 50'000 2 2007 50000 50'000 0 50'000
Alto Malcantone Opere consortili di depurazione 1'780'000 1'245'000 535'000 1 2004 2007 400'000 500000 200000 500000 300000 380000 300000 445000 1'780'000 1'245'000 535'000
Alto Malcantone Piano regolatore armonizzazione 300'000 300'000 1 2005 2006 200000 100000 300'000 0 300'000
Alto Malcantone Casa comunale 1'500'000 150'000 1'350'000 1 2005 2006 750000 750000 150000 1'500'000 150'000 1'350'000
Alto Malcantone Sala multiuso + palestra 1'500'000 250'000 1'250'000 1 2006 2007 500000 500000 500000 250000 1'500'000 250'000 1'250'000
Alto Malcantone Ufficio tecnico, attrezzature telematiche 150'000 150'000 1 2005 150000 150'000 0 150'000
Alto Malcantone magazzino comunale 400'000 100'000 300'000 1 2007 2008 200000 200000 100000 400'000 100'000 300'000
Alto Malcantone Macchinari e veicoli 200'000 200'000 1 2007 200000 200'000 0 200'000
Alto Malcantone Zona artigianale 1'000'000 250'000 750'000 2 2006 2009 200000 500000 300000 250000 1'000'000 250'000 750'000
Alto Malcantone Raccolta rifiuti centralizzata 700'000 700'000 2 2004 2005 350000 350000 700'000 0 700'000
Alto Malcantone Sistemazione stabili pubblici 400'000 400'000 2 2007 2008 200000 200000 400'000 0 400'000
Alto Malcantone Gestione territorio (Fondazione) 1'000'000 100'000 150'000 750'000 1 2005 2011 200000 200000 50000 200000 50000 200000 50000 100000 50000 100000 50000 1'000'000 250'000 750'000
Totale 30'431'622 6'834'000 5'146'000 18'451'622 1'820'000 0 6'565'822 1'741'000 6'310'000 2'247'280 5'155'000 2'190'000 3'745'800 1'480'000 2'700'000 1'745'000 2'365'000 716'720 1'570'000 1'110'000 200'000 750'000 30'431'622 11'980'000 18'451'622

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 Totale
Versione ottobre 2003 1'820'000 6'565'822 6'310'000 5'155'000 3'745'800 2'700'000 2'365'000 1'570'000 200'000 30'431'622

0 1'741'000 2'247'280 2'190'000 1'480'000 1'745'000 716'720 1'110'000 750'000 11'980'000
1'820'000 4'824'822 4'062'720 2'965'000 2'265'800 955'000 1'648'280 460'000 -550'000 18'451'622

11'980'000
TOTALE PROGETTI

Tot uscite
Tot entrate 
Investimento netto



INVESTIMENTI ALTO MALCANTONE Investimenti di prima priorità
Spese Ricavi Spese Ricavi Spese Ricavi Spese Ricavi Spese Ricavi Spese Ricavi Spese Ricavi Spese Ricavi Spese Ricavi

Costo Contributi Sussidio Costo netto priorità inizio fine 2003 2003 2004 2004 2005 2005 2006 2006 2007 2007 2008 2008 2009 2009 2010 2010 2011 2011
Arosio Scuola dell'infanzia 3300000 0 1000000 2300000 1 2003 2005 300000 0 1500000 200000 1500000 300000 0 500000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3300000 1000000 2300000
Arosio Protezione civile 600000 0 400000 200000 1 2003 2005 0 0 600000 200000 0 200000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600000 400000 200000
Arosio Giardini pubblici e attrezzature di svago 250000 0 0 250000 1 2004 0 0 0 250000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 250000 0 250000
Arosio Area di compostaggio 125000 0 0 125000 1 2004 0 0 0 125000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 125000 0 125000
Arosio rete stradale comunale 470000 280000 0 190000 1 2003 0 470000 0 0 280000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 470000 280000 190000
Arosio Compenso agricolo 200000 0 0 200000 1 2004 0 0 0 200000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200000 0 200000
Breno Acquedotto pot. (all. AIAM) 650000 0 100000 550000 1 2005 2006 0 0 0 0 300000 0 350000 50000 0 50000 0 0 0 0 0 0 0 0 650000 100000 550000
Breno Canalizzazioni allacciamento 1000000 450000 250000 300000 1 2005 2008 250000 0 250000 200000 250000 200000 250000 200000 0 100000 0 0 0 0 0 0 0 0 1000000 700000 300000
Breno Revisione PR 100000 0 0 100000 1 2004 0 0 0 100000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100000 0 100000
Fescoggia Allacciamento Alta Magliasina 500000 0 200000 300000 1 2004 2005 0 0 250000 0 250000 200000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500000 200000 300000
Fescoggia Canalizzazioni 1250000 600000 400000 250000 1 2003 2010 0 0 284200 100000 250000 213280 250000 200000 215800 200000 250000 200000 0 86720 0 0 0 0 1250000 1000000 250000
Fescoggia Strada RT Bisa 266000 186000 0 80000 1 2004 0 0 0 266000 186000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 266000 186000 80000
Fescoggia Posteggio Chiesa 115000 50000 0 65000 1 2003 0 115000 0 0 50000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 115000 50000 65000
Fescoggia Recinzione acquedotto 40000 0 16000 24000 1 2003 0 0 0 40000 0 0 16000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40000 16000 24000
Fescoggia Trattamento Acque 85622 0 0 85622 1 2003 0 0 0 85622 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 85622 0 85622
Mugena Urbanizzazione Bagnada 1200000 600000 240000 360000 1 2003 2005 400000 0 400000 300000 400000 300000 0 240000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1200000 840000 360000
Mugena Urbanizzazione Nava 400000 200000 80000 120000 1 2003 2004 200000 0 200000 140000 0 140000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400000 280000 120000
Mugena Piano regolatore 50000 0 0 50000 1 2004 0 0 0 50000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50000 0 50000
Mugena parcheggio Nava 170000 85000 0 85000 1 2003 2004 85000 0 85000 85000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 170000 85000 85000
Mugena Nuovo serbatoio ACAP 1000000 0 300000 700000 1 2004 2005 0 0 500000 0 500000 150000 0 150000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1000000 300000 700000
Vezio Urbanizzazione Pienzee-Maggiore 410000 260000 100000 50000 1 2004 2005 0 0 200000 0 210000 130000 0 230000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 410000 360000 50000
Vezio Garage Valecc di Copp 200000 0 0 200000 1 2004 2005 0 0 100000 0 100000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200000 0 200000
Alto Malcantone Opere consortili di depurazione 1780000 1245000 0 535000 1 2004 2007 0 0 400000 0 500000 200000 500000 300000 380000 300000 0 445000 0 0 0 0 0 0 1780000 1245000 535000
Alto Malcantone Piano regolatore armonizzazione 300000 0 0 300000 1 2005 2006 0 0 0 0 200000 0 100000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300000 0 300000
Alto Malcantone Casa comunale 1500000 0 150000 1350000 1 2005 2006 0 0 0 0 750000 0 750000 150000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1500000 150000 1350000
Alto Malcantone Sala multiuso + palestra 1500000 0 250000 1250000 1 2006 2007 0 0 0 0 0 0 500000 0 500000 0 500000 250000 0 0 0 0 0 0 1500000 250000 1250000
Alto Malcantone Ufficio tecnico, attrezzature telematiche 150000 0 0 150000 1 2005 0 0 0 0 0 150000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150000 0 150000
Alto Malcantone magazzino comunale 400000 0 100000 300000 1 2007 2008 0 0 0 0 0 0 0 0 200000 0 200000 100000 0 0 0 0 0 0 400000 100000 300000
Alto Malcantone Macchinari e veicoli 200000 0 0 200000 1 2007 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200000 0 200000
Alto Malcantone Gestione territorio (Fondazione) 1 2005 2011
Totale 0 18211622 3956000 3586000 10669622 1820000 0 5885822 1741000 5360000 2049280 2700000 2020000 1495800 650000 950000 995000 0 86720 0 0 0 0 18211622 7542000 10669622

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 Totale
1'820'000 5'885'822 5'360'000 2'700'000 1'495'800 950'000 0 0 0 18'211'622

0 1'741'000 2'049'280 2'020'000 650'000 995'000 86'720 0 0 7'542'000
1'820'000 4'144'822 3'310'720 680'000 845'800 -45'000 -86'720 0 0 10'669'622Investimento netto

PRIORITÀ 1
Tot uscite
Tot entrate 


